
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA  

 

EXTRATO DE CONTRATO  

 

Instrumento: Contrato nº. 090142/2015. 

Objeto: Contratação de empresa especializada em Confecção de Banner, 

Cartilha/Folder, Certificados, Convites, Crachás, Faixas e Troféus, destinados aos 

eventos da SEDEC. 

Partes: Secretaria de Educação e Cultura do Município de João Pessoa e a Empresa 

EDITORA E GRAFICA META LTDA. 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº.  2015/050872, PREGÃO PRESENCIAL Nº. 

09028/2015;  

Signatários: Sra. Edilma Ferreira da Costa, pela Secretaria de Educação e Cultura, e o 

Sr. Paulo Roberto Soares Gomes, pela empresa EDITORA E GRAFICA META 

LTDA. 
Recursos Financeiros:  

Classificação: 10.101.12.361.5206.2314;  

Natureza: 3.3.90.30; 3.3.90.39; 

Fonte: 00 (Recursos Ordinários). 

Vigência até 31 de Dezembro de 2015. 

Valor Total: R$ 68.828,90 (sessenta e oito mil, oitocentos e vinte e oito reais e 

noventa centavos). 

 

                                                                                João Pessoa, 10 de dezembro de 2015. 

  

 

Edilma Ferreira da Costa 

Secretária de Educação e Cultura  

 

 

                                                                              

 

 

 

 

 

 


